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1. Overall Description:
RAN1 would like to thank RAN2 for the LS R2-1908301 on supported BW for initial BWP.
The RAN1 specification has flexibility to support any channel bandwidth with RB granularity between a minimum and a maximum, and similarly, the RAN1 specification has flexibility to support any BWP bandwidth that is smaller or equal to the supported channel bandwidth. This does not mean that all channel bandwidths or all BWP bandwidths are supported in the specifications under the control of RAN4 or other Working Groups. When UE capabilities are not known yet, network may assume that the UE can support initial DL/UL BWP bandwidths which are equal to bandwidths of the CORESET for Type0-PDCCH search space set defined in Subclause 13 of TS 38.213. 
Therefore, RAN1 would like to provide responses to the questions listed in the RAN2 LS as follows:
· [bookmark: _Hlk16628224]Which BWP-bandwidths is a UE is expected to support: Only the BWP-bandwidths matching exactly the supported channel bandwidths or also values less than the exact channel bandwidth (possibly including any value - in number of PRBs - lower than the supported channel bandwidths)? 

Response: The RAN1 specification has flexibility to support configuration of all possible BWP bandwidths that are smaller or equal to the supported channel bandwidth.

· Can the network make any assumptions regarding supported initial BWP bandwidths (when UE capabilities are not yet known)? 

Response: When UE capabilities are not yet known, network may assume that the UE can support initial DL/UL BWP bandwidths which are equal to bandwidths of the CORESET for Type0-PDCCH search space set defined in Subclause 13 of TS 38.213.

· Does the RAN2 agreement that UEs shall support an initial UL BWP bandwidth equal to CORESET#0 have any impact to RAN1/4 specifications?

Response: No impact on the RAN1 specification is expected.

[bookmark: _GoBack]2. Actions:
To RAN2 group
RAN1 respectfully requests RAN2 to take the above information into consideration.

4. Date of Next TSG-RAN WG1 Meetings:	
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]TSG RAN WG1 Meeting #98b	14 – 20 October 2019, Chongqing, China
TSG RAN WG1 Meeting #99	18 – 22 November 2019, Reno, US


